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امیرعبداللهیان: 
استفاده ابزاری از تروریسم

 دامن حامیان آن را خواهد گرفت 
معاون عربی و آفریقــای وزارت خارجه گفت: اگر خطای 
استفاده ابزاری از تروریسم در منطقه از جمله در سوریه، یمن 
و عراق با فوریت متوقف نشود، اقدام بعدی تروریست ها علیه 
حامیــان امروز خود، امنیت و ثبات منطقه ما را بیش از پیش 

متاثر خواهد ساخت.
به گزارش فارس، حسین امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقای 
وزارت امور خارجه کشورمان در حاشیه چهل و دومین نشست وزرای 
خارجه سازمان همکاری اسلامی در کویت درباره بحران سوریه تصریح 

کرد که سوریه صرفا راهکار سیاسی دارد.
وی اضافه کرد: سخن از ایجاد منطقه حائل و پرواز ممنوع تکرار 

خطاهای قبلی است.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه بدون تردید این افکار کمکی به امنیت 
و ثبات منطقه نمی کند، اظهار داشت: برای تحقق راه حل سیاسی در 
ســوریه، کنترل مرزهای همسایگان سوریه و عدم اجازه و یا تسهیل 

تردد تروریست ها یک ضرورت است.
معاون وزیر خارجه ایران تصریح کرد: اگر خطای استفاده ابزاری از 
تروریسم در منطقه از جمله در سوریه، یمن و عراق با فوریت متوقف 
نشود، اقدام بعدی تروریست ها علیه حامیان امروز خود، امنیت و ثبات 

منطقه ما را بیش از پیش متاثر خواهد ساخت. 
وی با اشاره به تداوم حملات علیه یمن نیز افزود: حمله کشوری 
عرب علیه یک کشــور عرب و حمله کشوری اسلامی علیه مردم بی 
دفاع یک کشور اسلامی دارای تاریخ، تمدن و فرهنگ اسلامی منطقه، 

اتخاذ رویکرد خطای دیگر در منطقه است.
امیرعبداللهیان عنوان کرد: باید اجازه داد که سازمان ملل با تمرکز 
بر راه حل سیاســی و توجه به ضرورت توقف فاجعه انسانی در یمن، 
آینده سیاســی یمن را به دســت مردم این کشور و با مشارکت همه 
گروه های یمنی و از طریق تکمیل روند سیاسی با روش های شناخته 

شده دموکراتیک محقق سازد.
دیدار امیرعبداللهیان و وزیر خارجه قطر

خبر دیگر این که حســین امیرعبداللهیــان معاون وزیر خارجه 
کشــورمان و »خالد بن محمد العطیه« وزیر خارجه قطر در حاشیه 
نشست وزرای خارجه سازمان همکاری های اسلامی در کویت دیدار 

و گفت وگو کردند.
در ایــن ملاقات علاوه بر مناســبات دو جانبــه، آخرین تحولات 

منطقه ای و بین المللی مورد رایزنی قرار گرفت.
وزیــر خارجه قطر با تاکید بر نقش مهم مشــورتهای منطقه ای، 
تروریســم را خطری جدی دانست و اضافه کرد که امنیت کشورهای 
منطقه مرتبط به هم بوده و همه از نا امنی منطقه متضرر خواهیم شد.
امیرعبداللهیان ضرورت همکاری بیشــتر کشــورهای منطقه را 
مورد تاکید قرار داد و افزود: دکتر ظریف با ســفر به کویت و حضور 
در نشســت وزرای خارجه سازمان همکاری های اسلامی بار دیگر بر 
راهبرد دوستی، همکاری و همزیستی مبتنی بر برادری با کشورهای 

اسلامی منطقه تاکید کرد.
وی همچنین در دیدار با وزیر خارجه جیبوتی در خصوص تسهیل 

و تسریع در ارسال کمک های انساندوستانه به یمن تاکید کرد.
حســین امیرعبداللهیان معاون وزیر خارجه در ادامه دیدارهای 
جانبی چهل و دومین اجلاس وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی 
در کویت، با »التوهامی العبدولی« مسئول امور عربی و آفریقایی وزارت 
خارجه تونس، »عبدالله محمدو« مدیر کابینه وزرات امور خارجه نیجر 
و »آدوم یارگوم« وزیر مشاور امور خارجه در امور جهان اسلام کشور 

کامرون بطور جداگانه دیدار کرد.

چشمداشت به غیرخود نداشته باشید
بدانید که نژاد آریا و عرب از نژاد اروپا و آمریکا و شوروی کم ندارد و اگر 

خودیِ خود را بیابد و یأس را از خود دور کند و چشمداشت به غیرخود نداشته 

باشد، در درازمدت قدرت همه کار و ساختن همه چیز را دارد. و آنچه انسانهای 

شبیه به اینان به آن رسیده اند شما هم خواهید رسید به شرط اتکال به خداوند 

تعالی و اتکا به نفس، و قطع وابستگی به دیگران و تحمل سختی ها برای رسیدن 

به زندگی شرافتمندانه و خارج شدن از تحت سلطه اجانب. 

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۴۱۷ | وصیت نامه سیاسی-الهی

مسئولیت و شفافیت
علی اکبری

حقیقت و نجات در صدق و راستی است. امیرالمومنین علیه السلام 
می فرمایند ممکن است برخی مطالب را به شما مردم نگویم لیکن هیچ گاه 
دروغ به شما نخواهم گفت. همین منش و رفتار در سیره امام امت و مقام 
معظم رهبری نیز جاری است و حضرت آقا ضمن تکذیب برخی شایعات 
مبنی بر اینکه در جلســات غیرعلنی ممکن است مطالبی خلاف آنچه 
در علن مطرح ساخته اند، بیان نمایند، اظهار داشتند که هیچ تناقض و 
تضادی بین آنچه علنی مطرح می ســازند با مطالب جلسات خصوصی 
وجود ندارد. )نقل به مضمون( تمام این موارد به این دلیل است که ملت 
احساس نماید که رهبران جامعه      دارای صداقت و درستی با مردم بوده 
و قصد فریب دادن مردم را ندارند و آنجا که مطلبی مخفی می ماند، نه 
به اعتبار بیگانه دانستن مردم بلکه برای حفظ اسرار و امنیت جامعه و 
ملت در مقابله با توطئه های بیگانگان است. این رویکرد باید مدنظر تمام 
دولتمردان حکومت اسلامی بوده و به عنوان یک اصل اساسی و غیرقابل 
تشکیک، به آن عمل شود و نمی توان با استدلال غیرمنطقی و غیرعلمی، 

با افکار عمومی بازی کرد و یا با سخن غیرصحیح، آنها را فریب داد.
متاســفانه در ایام اخیر شــاهد برخی تناقضات در گفتار و عملکرد 
دولــت محترم بوده ایم که به طور خاص می توان به موضوع قطع یارانه 
برخی از مردم و قطع ســهمیه بنزین یارانه ای اشاره کرد؛ ضمن اینکه 
در موضوع مذاکرات هســته ای، دولت محترم آن چنان که مورد مطالبه 
اســت به شفاف سازی مذاکرات اقدام ننموده است. این اقدامات و نحوه 
عمل دولت محترم تبعاتی منفی به دنبال خواهد داشــت که برخی از 

این تبعات به شرح ذیل خواهد بود:
دولت در نزد افکار عمومی به عنوان دولتی که شجاعت پذیرش نتایج 
تصمیمات خود را ندارد، معرفی خواهد شــد و این مسئله باعث خواهد 
شد اعتبار آن در نزد افکار عمومی زیر سوال رفته و باعث کاهش اقتدار 
دولت محترم برای پیشبرد اهداف و راهبردهای اتخاذی گردد. قطعا این 
امر ناتوانی دولت در اتخاذ دیگر تصمیمات مهم و حساس در آینده را به 
دنبال خواهد داشت. به عنوان مثال در بحث قطع یارانه برخی از مردم، 
این امر توســط دولتمردان تکذیب و سپس با تلویح و کنایه و نهایتا به 
صراحت تایید می شود و البته سعی می شود دولت را بی تقصیر و اجرای 
این امر را خواسته مجلس معرفی نمایند تا اگر قرار است اعتراضی صورت 
پذیرد، مجلس مورد آماج حمله باشد. به نظر می رسد دولت به نوعی ترس 
از تبعات و نتایج اقدامات انجام شــده، گرفتار است و احساس می نماید 
که این تصمیمات هرچند با توجه به وضعیت کشور و قوانین موجود و 
یا پژوهش های انجام شــده ضروری است، لیکن اجرای آن ممکن است 
باعث ریزش آرای دولت در انتخابات آتی شــود، بنابراین تلاش می کند 
این اقدامات به اصطلاح چراغ خاموش انجام شود. این در حالی است که 
این راهبرد نه تنها باعث تثبیت آراء دولت نمی گردد بلکه باعث افزایش 
منتقدین دولت حتی در بین حامیان اولیه خواهد بود. امری که اکنون به 
وضوح قابل مشاهده است و برخی افراد و جریانات همراه دولت محترم، 

به صف منتقدین این اقدامات پیوسته اند.
با توجه به عدم شفافیت دولت محترم، بازار گمانه زنی و شایعه سازی 
تقویت شده و می تواند بستری برای سوءاستفاده دشمنان برای تحریک 
افکار عمومــی و اعتبار زدایی از دولت محترم و نظام مقدس جمهوری 
اســلامی گردد. از ســوی دیگر با توجه به عدم آمادگی دســتگاه ها و 
بخش هــای مرتبط با موضوعاتی که تصمیمــات اتخاذی بدون توجیه 
کامل این بخش ها انجام شده، احتمال بروز ناهماهنگی، اخلال و حتی 
تنش در روابط بین بخش های اجرایی با یکدیگر و یا مردم متصور است.
یکی از شــعارهای انتخاباتی ریاست  محترم جمهور که تعریضی به 
دولت قبل بود، محاســبه تورم بر اساس قدرت خرید و به اصطلاح پول 
در جیب مردم و نه اعداد آماری بود. امری که اکنون دولت محترم خود 
برخــلاف آن عمل می کند و بدون توجه به کاهش قدرت خرید مردم، 
از کاهش رشد تورم سخن می گوید، به بهانه بالا بودن هزینه ها، تدابیر 
اقتصادی خود را به گونه ای پیش می برد که بیشــترین مشکل بر قشر 
ضعیف و آســیب پذیر جامعه وارد شــود. به نظر می رسد دولت محترم 
بیشتر طرفدار قشر مرفه و ثروتمند جامعه است تا قشر ضعیف و برخی 
از اقتصاددانان حامی دولت نیز این موضوع را مورد اشاره قرار داده و آن 

را به عنوان نقطه ضعف دولت محترم بیان نموده اند.
موضوع دیگر اقناع افکار عمومی برای همراهی با تدابیر دولت است. 
پیشــبرد اموری که مستلزم همراهی و همکاری مردم است به صورت 
دســتوری امکان پذیر نیســت و باعث بروز نارضایتی خواهد شد. شعار 
امســال، همدلی و هم زبانی دولت و ملت است و قطعا برای تحقق این 
شعار دو طرف بایدحقوق و تکالیف خود را بشناسند و بر اساس اعتماد 
و احترام متقابل، به این همدلی و هم زبانی دست یابند. اظهار عدم امکان 
تحقق برخی شعارهای اولیه که در دوران انتخابات مطرح گردید و بیان 
این موضوع با صداقت و صراحت به مردم باعث همراهی ملت با دولت 
جهت رفع مشکلات و معضلات خواهد بود و در غیر این صورت با چنین 
اقدامات و رفتارهای نامناسب، بر فاصله دولت و ملت افزوده خواهد شد. 

امری که قطعا به نفع دولت و ملت نخواهد بود.

مردم در تظاهرات سراسری تاکید کردند

توافق»آری«
اما به هر قیمتی»نه« !

ظریف در دیدار نخست وزیر یونان: 

راه حل های غیرمحترمانه  در مذاکرات هسته ای را نمی پذیریم
بقیه از صفحه ۲

نخســت وزیر یونان تاکید کرد، مشکلات موجود 
با اهتمام جدی طرفین قابل رفع اســت و می توانیم 
از گام هــای ســاده تر آغاز کنیم و بــه طور همزمان 
برای رفع موانع اقدام کنیم. مشــارکت ایران به ویژه 
در همکاری هــای اقتصادی و انرژی برای یونان حائز 

اهمیت است. 
وی با استقبال از روند جاری مذاکرات هسته ای گفت: 
حل و فصل موضوع هســته ای ایران برای همه کشورها 
مفید و موجب توسعه و ثبات بیشتر منطقه ای می گردد. 

سیپراس افزود: تحریم ها علیه ایران را غیرمنصفانه 
می دانیم و نباید فرصت های همکاری را در زمینه های 

مورد علاقه طرفین از دست دهیم. 
نخســت وزیر یونان همچنین با اشــاره به اینکه 
اقدامــات و عملیات تروریســتی داعــش تهدید و 
دغدغه مشترک ماست افزود: کشورهای مختلف باید 

مسئولیت خود را جهت مقابله با آن بپذیرند.
 استقبال از برقراری پرواز مستقیم

 تهران - آتن
بــه گزارش ایســنا،  ظریف در دیــدار با »زوی 

کنستانتو پولو« رئیس مجلس نمایندگان یونان نیز از 
برقراری پرواز مستقیم تهران - آتن و ایجاد تسهیلات 

کنسولی میان دو کشور استقبال کرد.
محمدجــواد ظریف در این دیــدار با بیان اینکه 
تقویت روابــط پارلمانی و همکاری های اقتصادی دو 
کشــور مورد توجه و اهتمام جمهوری اسلامی ایران 
است، از دعوت دکتر لاریجانی رئیس مجلس شورای 

اسلامی از وی برای سفر به تهران خبر داد.
رئیس مجلس نمایندگان یونان نیز در این دیدار 
تاکیــد کرد: با توجــه به تمدن دیرینه دو کشــور، 

زمینه های مشــترک فراوانی را برای گسترش روابط 
میان دو ملت می توان یافت.

 زیاده خواهی، مذاکرات را
 سخت می کند

ظریف همچنین در مصاحبه با خبرگزاری رویترز 
با اشاره به مذاکرات هسته ای گفت: امیدوارم در مدت 

زمانی منطقی به توافق نهایی برسیم.
وی تصریــح کــرد: اگر کســانی در مذاکرات بر 
زیاده خواهی های خود پافشــاری کنند، آنگاه شرایط 

سخت خواهد شد.

اخبار کوتاه

انتصاب رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری در حکمی ناصرعلی 
ســعادت را به عنوان »رئیس ســازمان نظام صنفی رایانه ای کشور« 

منصوب کرد.

ترس آمریکا از قدرت نظامی ایران
مســئول روابط عمومی سپاه گفت: اینکه در ایران اعلام می شود 
امنیت را دورتر از مرزهای کشورمان تامین می کنیم نکته ای است که 
باعث ترس دشمنان و آمریکا شده است. سردار رمضان شریف مسئول 
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نشست بررسی ابعاد 
تقابل ایران و آمریکا در دفاع مقدس که با حضور دانشجویان دانشکده 
رسانه فارس برگزار شد همچنین گفت: حداکثر فشار ناشی از تحریم ها 
همین است که اتفاق افتاده و دشمن اگر می توانست کار دیگری انجام 

دهد تاکنون دریغ نمی کرد.

ظریف هم دلواپس است
محمدرضا باهنر نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت و گوی 
ویژه خبری در تشــریح تعاملات مجلس و دولت اظهار داشت: مقطع 
مشترک مجلس نهم با دولت یازدهم یک مقطع طلایی است و اعضای 
دولت یازدهم بیشترین معدل رأی اعتماد در مجالس و دولت های قبل 
را گرفتند. وی همچنین گفت: دلواپســی بر سر جای خود محفوظ 
اســت دشمن غدار، مکار و حیله گر اســت و به تعهدات خود پایبند 
نیست و به همین دلیل همه ما باید دلواپس باشیم و من فکر می کنم 
شــخص وزیر امور خارجه هم در همین معنا جزو دلواپسان است اما 
اینکه دلواپسی به اینگونه تفسیر شود که برخی می خواهند مملکت و 
ارزش ها را بفروشند من فکر می کنم که این مسئله ظلم بزرگی است.

درآمد ۱35 هزار میلیاردی دولت از هدفمندی
غلامرضا کاتب نماینده مردم گرمسار و رئیس فراکسیون تولید و 
اشتغال مجلس با بیان اینکه بیش از 600 هزار نفر در نوبت دریافت 
تسهیلات وام ازدواج هستند، گفت: دولت از سال 89 تاکنون درآمدی 
بالغ بر 135 هزار میلیــارد تومان از محل اجرای هدفمندی یارانه ها 

داشته است.

امروز عهد دقیانوس نیست
مسعود میرکاظمی نماینده مردم تهران درمجلس شورای اسلامی 
در گفت و گــو با فارس با بیان اینکه تیم مذاکره کننده بهتر اســت با 
الفاظ بازی نکند چون عهد دقیانوس نیست، گفت: بر سر منافع ملی 

نمی شود زد و بند سیاسی کرد.

عامل خطرناک تر از ایران برای تل آویو
نشــنال اینترست در گزارشــی زیر عنوان »ارتش اسرائیل: ایران 
خطرناک ترین تهدید برای اســرائیل نیســت« به بزرگترین نگرانی 
نظامی رژیم اشــغالگر قدس در درگیری های آینده پرداخته است. بر 
اساس این گزارش »جدی ترین نگرانی ارتش اسرائیل در کوتاه مدت، 
احتمال شعله ور شدن مجدد جنگ طی چند سال آینده با شبه نظامیان 
اسلامگرای مجهز به سلاح های سنگین در مرزهای شمالی و جنوبی، 

یعنی حزب الله و حماس است.«

ادعای جدید نیویورک تایمز 
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی درباره جیسون رضائیان خبرنگار 
آمریکایی بازداشت شده در ایران مدعی شد: محاکمه جیسون رضائیان 
شــاید بیش از آن که برای عدالت باشد، یک اهرم باشد. این روزنامه 
در ادامه ادعای خود نوشت: در حالی که رئیس جمهور ایران خواهان 
توافق اســت، این یک راز نیست که وی دشمنانی داخلی دارد که به 
توافق به چشــم تهدید می نگرند و ممکن است به پرونده رضائیان به 

عنوان یک اهرم نگاه کنند.

آیت الله نوری همدانی: 
پذیرش بازرسی مراکز نظامی و مصاحبه

 با دانشمندان هسته ای یک نوع ذلت است
اســتاد درس خارج حــوزه گفت: دشــمن عادت به 
زیاده خواهی و سلطه گری کرده است؛ پذیرش بازرسی مراکز 
نظامی و مصاحبه با دانشمندان هسته ای یک نوع ذلت است 

و برای ما نقص و عیب محسوب می شود.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار جمعی از 
دست اندرکاران تجمع بزرگ حوزویان در حمایت از مواضع رهبر 
انقلاب درباره مذاکرات هسته ای، اظهار داشت: یکی از اصول انقلاب 
این است که علما همواره پیشگام بودند، تبعید و زندان را به جان 

خریدند تا انقلاب پیروز شد.
وی حفظ عزت و عظمت اسلام و مسلمین را یکی از اصول مهم 
دانست و تصریح کرد: دشمن عادت به زیاده خواهی و سلطه گری 
کرده است؛ پذیرش بازرسی مراکز نظامی و مصاحبه با دانشمندان 
هســته ای یک نوع ذلت اســت و برای ما نقص و عیب محسوب 

می شود.
آیت الله نوری همدانی با اشاره به بازدید خود از مراکز هسته ای 
کشور، گفت: در دیدار با دانشمندان هسته ای گفتم بنده طلبه ای 
هستم که از حوزه آمدم تا دست شما را ببوسم چرا که سبب عزت 
و افتخار کشــور شده اید؛ رهبر انقلاب نیز فرمودند اینها نور چشم 
ما هستند؛ دانشمندان هســته ای با جان و دل تلاش می کنند و 
بسیاری از آنها هفته به هفته خانه نمی روند و مشغول به کار هستند.

اســتاد درس خارج حوزه با تأکیــد بر اینکه مذاکرات و توافق 
احتمالی باید تنها در چارچوب مسئله هسته ای باشد، ابراز داشت: 

نباید بگذارند آنها پا را فراتر از این بگذارند.

با گذشــت  حدود یک هفته از گران شدن 
ناگهانی بنزین، حواشی و آثار این موضوع هنوز 
هم تازه و قابل بررسی است. از یکسو موج گرانی 
ناشــی از افزایش قیمت های حامل های انرژی 
تازه شروع شده و ازدیگر سو جریانی هدفمند 
و حساب شــده همچنان در فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی در کوره حواشی و اتفاقات 
انتظاری آن می دمد! بر این اساس بررسی افزایش 
قیمت حامل های انرژی  و تبعات آن از جهات 

مختلف ضروری است. 
یکــی از این وجــوه، نحوه عمل دولــت در این 
ماجراست.بسیاری از تحلیلگران منصف اقتصادی بر 
این باورند که دولت برای جبران کسری بودجه هنگفت 
خود،چاره ای جز افزایش قیمت حامل های انرژی ندارد. 
آنها معتقدند وقتی فروش نفت کم شده و بازگشت پول 
همان مقدار فروخته شده هم به سختی ممکن است و 
وقتی راههای تبادل تجاری ما با دیگر کشورها توسط 
دشمنانمان تنگ وتنگ تر شده، باید اقداماتی در داخل 
و در جهت صرفه جویی و حذف برخی مخارج صورت 
پذیرد. در مقابل، برخی معتقدند دولت در فقره اخیر به 
بدترین شکل ممکن و با بی سلیقگی عمل کرد! ضمن 
آنکه بهتر بود به جای آزاد ســاختن قیمت بنزین، به 
حــذف یارانه 5 دهک برخوردار جامعه بپردازد تا هم 
اغنیا از ســر ســفره بیت المال بلند شوند و هم موج 
گرانی ناشی از افزایش قیمت حامل های انرژی، همه 

جامعه را در بر نگیرد.
اما صرفنظر از نظرات منتقدان و موافقان این اقدام 
و صرفنظر از اینکه حذف یارانه ثروتمندان مقدم بود یا 
آزاد سازی قیمت بنزین،اقدام دولت و تبعات آن از دو 
منظر دیگر هم قابل ارزیابی است.نخست نحوه اطلاع 
رسانی دولت  و سپس بررسی جریانی که در پوشش 
حمایت از مردم،بدنبال ایجاد آشوب وهرج ومرج بود!

اطلاع رسانی به سبک نوبخت!
آخرین بار یک ماه قبل بود که سخنگوی دولت با 
قاطعیت تمام اعلام کرد:» دولت امسال قیمت بنزین 

را افزایش نخواهد داد« اما ظاهرا دولت یازدهم معیار 
ســنجش همه چیز را تغییر داده اســت و همانگونه 
کــه در این دولت دو ســاعت کار در هفته، به معنی 
اشتغال تلقی می شود، سی روز هم یک سال قلمداد 
شد و لابد با پایان یک ماه،سال مورد نظر نوبخت تمام 
شده ودولت می تواند بنزین را گران کند! اما بجز این 
موضوع، نحوه عمل دولت هم نامناسب بود. آنها بدون 
کمترین اعلام قبلی ،سهمیه بنزین خرداد را به کارتها 
واریز نکردند، مردم در مراجعات مکرر به پمپ بنزین ها 
ســرگردان شدند و پس از کلی بحث و بگو مگو، تازه 
برخی مقامات دولتی ،خیلی نرم و آرام شروع به اطلاع 
رسانی کردند! رییس  اتحادیه صنف جایگاه داران  این 
رفتار دولت را ســبب رواج دروغ دانست! بیژن حاج 
محمد رضایی معتقد است عدم اطلاع رسانی به موقع 
دولت باعث شد که کارگران پمپ بنزین های سراسر 
کشور، مجبور شوند به مردم دروغ بگویند! ماجرا آنجا 
تلخ تر شــد که یک مقام مسئول در شرکت پخش و 
پالایش عدم شارژکارت سوخت خودرو ها را به دلیل 
عدم ابلاغ دولت اعلام کرد و کوشید موضوع را به این 

شکل توجیه کند!
این رفتارها که آشکارا مردم را سردر گم می کرد 
با شایعات و گمانه زنی های فراوانی همراه شد. شایعه 
قطع سهمیه بنزین، شایعه حذف سوخت ذخیره شده 
در کارتها ،شایعه قیمت گذاری جدید بنزین و اعلام 
قیمت های متعدد تا دو هزار تومان و دهها شایعه دیگر 

مردم را آزرده خاطر و ناراحت کرد.
ســرانجام پس از چند روز التهاب و بی خبری، 
دولت رســما درباره این موضوع اطلاع رسانی کرد 
و نشــان داد که برخلاف همه شعارهای پیشین، 
تدبیری در کار نیست و تازه بعد از قطع سهمیه ها 
نشستی برای بررســی و تعیین قیمت های جدید 
تشکیل شد ! همزمانی این تصمیم با افزایش پانزده 
درصدی قیمت گاز، دلخوری ها را بیشتر کرد. ماجرا 
وقتی بدتر شــد که سخنگوی دولت برای توضیح 
ماوقع به میان خبرنگاران آمد و با لحنی که درآن 

آشــکارا به ســر مردم منت می گذاشت گفت قرار 
بود بنزین 1500 تومان بشــود ولی رئیس جمهور 
موافقت نکرد! شــاید نوبخت می خواست به مردم 
ضرورت شــکرگزاری برای داشــتن چنین رئیس 
جمهوری را یاد آورشود اما قصد او هرچه بود ،این 
ســخن سخن خوبی نبود و مردم را دلخور کرد. او 
البته به سبک گذشته یک وعده مهم هم داد وآن 
اینکه »قیمت کالاهای مصرفــی افزایش نخواهد 
یافت«!! بیان ســخنانی از این دست در گذشته و 
حال ،سبب شد تا فعالان فضای مجازی نوبخت را 

»پدر تکذیب ایران« بنامند!
عملیات روانی برای ناراضی سازی!

همه آنچه درباب نحوه عملکرد دولت در بحث 
آزاد سازی قیمت بنزین گفته شد و تقارن آن با سوم 
خرداد سالروز آزادی خرمشهر قهرمان، در ساده ترین 
و خوشــبینانه ترین نگاه ،حاکی از بی ســلیقگی و 
بی تدبیری دولت اســت. اما برخی شــواهد نشان 
می دهد همین بی ســلیقگی احتمالی، آثار خاص 
خودش را در جامعه بدنبال داشته است. همزمان با 
آغاز سکوت دولت در بحث بنزین و سرگردانی مردم 
در جایگاه ها،شبکه ای منسجم و هم سو- که منطقا 
باید از مرجع واحدی اداره شود- در فضای مجازی و 
غیرمجازی شروع به القا نارضایتی و دلخوری، پمپاژ 
شایعه و حتی اعلام اخبار دروغ از ناآرامی و آشوب 
کرد! این شــبکه حساب شــده می کوشید با قلب 
واقعیات و با اطلاع رسانی جهت دار و کذب، جامعه 
را به ســوی نارضایتی فراگیر سوق دهد! تیترهای 
برخی روزنامه ها در آن ایام نوعی القای نارضایتی را 
به ذهن متبادر می کرد. بعنوان نمونه برخی روزنامه ها 
حرف عجیب وزیر کشور را - که متاسفانه مثل بعضی 
حرف های دیگر او همچون پول کثیف و... بی مبنا بود 
و فقــط به درد جنگ روانی می خورد- تیتر کردند 
که» آستانه تحمل مردم پایین آمده است!« اما در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی وضع به مراتب 
بدتر بود. تلاش هدفمند برای تشدید نارضایتی در 

مردم در این فضا کاملا مشهود بود. حتی اعضای یک 
خبرگزاری دولتی  در یکی از شبکه های اجتماعی، 
با انتشار عکس یک خودروی سوخته در یک پمپ 
بنزین، آنرا به نا آرامی های! ناشــی از گران شدن 
بنزین نسبت دادند! در حالیکه خبر از اساس دروغ 
بود وتصویر مربوط به حادثه آتش سوزی یک پمپ 
بنزین در سه سال قبل بود!بررسی و بیان مصادیق 
منتشــره، هم از حوصله این نوشتار خارج است و 
هم موجب نشــر دوباره آنها می شود اما یک نکته 
را نمی شــود فراموش کرد و آن اینکه بســیاری از 
کارشناسان فضای مجازی و عملیات روانی معتقدند 
جریانی هدفمند با دســت آویز قــرار دادن رفتار 
نامناسب دولت در آزاد سازی قیمت بنزین می کوشید 
نا آرامی را به سطح جامعه بیاورد و یا می کوشید با 
تشدید نارضایتی در مردم، اینگونه القا کند که کشور 
درگیر مشکلات و مصائب متعدد ولاینحل است و 
برای برون رفت از این مشکلات باید از مواضع اصولی 
کوتاه بیاییم و حرفی نزنیم که به استمرار و تشدید 
تحریم ها منجر شود بلکه برعکس باید در مذاکرات 

به خواسته های دشمنان تمکین کنیم !
حواشی آزاد شدن قیمت بنزین و بخصوص تلاش 
برخی جریانات برای استفاده ابزاری از آن بمنظور 
نا راضی نشان دادن مردم و بهره برداری از آن برای 
جهت دادن به مذاکرات ،نتیجه ای نداشت و مردم 
عاقلانه و صبور ،از کنار این تحریک ها گذشتند. اما 
جا دارد مسئولان دولتی پاسخ دهند که چرا همیشه 
پــای رفتار غلط آنها در چنین پروژه هایی در میان 
اســت!؟چرا برای یک کار ســاده مثل این،بدترین 
روش ها انتخاب می شــود!؟ روز ســوم خرداد،قطع 
ناگهانی،بخشنامه معاون اول در فروردین مبنی بر 
کنترل قیمتها،اظهارات نوبخت مبنی بر عدم افزایش 
قیمت بنزین ونمونه های متعدد دیگر! آیا دولتمردان 
تدبیــر و امید قصد ندارند بــرای این بی تدبیری ها 
فکری بکنند تا زمینه برای سوءاســتفاده جریانات 

فرصت طلب بیش از این فراهم نشود!؟

گزارش کیهان از حواشی آزاد سازی قیمت بنزین

روز گذشته نمازگزاران در سراسر ایران اسلامی 
پس از اقامه نماز جمعه با برگزاری راهپیمایی ضمن 
حمایت از تلاش های تیم هسته ای کشورمان تاکید 

کردند زیر بار »توافق به هر قیمتی« نمی روند.
روز گذشته نمازگزاران تهرانی پس از اتمام نماز عبادی 
و سیاســی جمعه، در راهپیمایی »اعتراض به توافق به هر 

قیمتی« شرکت کردند.
در همین راستا راهپیمایان تهرانی همراه با نمازگزاران 
سایر شهرها  ضمن حمایت از تلاش های تیم مذاکره کننده، 
به مســئولان اعلام داشــتند که باید عــزت ایران در این 
مذاکرات حفظ شود و نباید سیاست »توافق به هر قیمت« 

دنبال شود.
نمازگزاران تهرانــی در راهپیمایی »اعتراض به توافق 
به هر قیمتی« از تیم مذاکره کننده هســته ای  کشورمان 
خواســتند که اجازه بازرســی از مراکز نظامی را به غرب 
ندهند. خیل راهپیمایان با در دســت گرفتن پلاکاردهای 
»نظارت نظامی عجب خیال خامی«،  مخالفت خود با هرگونه 
دسترسی و امکان نظارت بر مراکز نظامی را اعلام کردند.

همچنین نمازگــزاران تهرانی در ایــن راهپیمایی از 
مســئولان کشــور خواســتند که برای حل مشکلات به 

توانمندی های داخلی توجه کنند.
نمازگزاران تهرانی با شعار »با سازش، با تسلیم باز هم 
باقی تحریم« اعلام کردند که تاکنون مذاکرات با 1+5 و در 
راس  آن آمریکا نتوانسته پاسخ مثبتی برای حل مشکلات 

داخلی کشور باشد.
 »مسیر بی نتیجه باید پایان پذیرد«؛ »مرگ بر آمریکا«؛ 
»ای رهبر آزاده آماده ایم آماده« ؛ »مبارزه با آمریکا افتخار 
ملت ماست«؛ »برای آتش بازی آماده ایم« از جمله شعارهای 

دیگری بود که نمازگزاران در این راهپیمایی سر دادند.
شرکت کنندگان، در ادامه این راهپیمایی و در اعتراض 
به دبه بازی  آمریکا و تأثیرپذیری برخی از کشورهای 5+1 
از رژیم صهیونیســتی، پرچم ایالات متحده آمریکا و رژیم 

صهیونیستی را به آتش کشیدند.
همچنین نمازگزاران تهرانی در راهپیمایی »اعتراض به 
توافق به هر قیمتی« از مجلس شورای اسلامی خواستند 
که مقابل زورگویی ایالات متحده آمریکا و کشورهای حامی 

وی در قالب 1+5 بایستد.
راهپیمایــان همچنین از نماینــدگان در خانه ملت 
خواســتند تا به جزئیات مذاکرات ایران با 1+5 ورود کنند 
و از آنچــه در این مذاکرات بر مردم ایران می گذرد اطلاع 

یافته و به عموم ملت ایران انتقال دهند.
بیانیه پایانی راهپیمایی 

نمازگــزاران تهرانی  در پایان راهپیمایی »اعتراض به 
توافق به هر قیمتی«  بیانیه ای صادر کردند و ضمن حمایت 
از تلاش های تیم مذاکره کننده هسته ای تاکید داشتند توافق 

نکردن به توافقی که ملت را تحقیر کند شرف دارد.
به گزارش فارس، در بخشــی از این بیانیه آمده است: 
کشــوری که می داند دشمنانش در صدد ترور دانشمندان 
آن هســتند باید از تمام اصول دیپلماســی دست کشیده 
باشــد تا اجازه دسترسی به این دانشــمندان را به همان 
دشمن بدهد. برخی از این دانشمندان که در فهرست مورد 
درخواست آمریکا جهت بازجویی هستند تاکنون هدف سه 
بار ترور ناموفق قرار گرفته اند و در طول این سالیان علاوه 
بر تحمل بار پیشرفت صنعت هسته ای زحمات بسیاری را 
در راستای اختفاء از سرویس های جاسوسی بیگانه متحمل 

شــده اند اما امروز با صدور جواز بازجویی از آنان به واسطه 
امتیازات واگذار شــده، این افراد بیش از هر زمانی خود را 
بی پشتوانه احساس می کنند و این اهانت به ساحت فرزندان 
ملت در زمینه هسته ای به عنوان نماد پیشرفت کشور باعث 
ناامیدی و احساس سرخوردگی در دانشمندان دیگر حوزه ها 
نیز می شود که در دانشگاه ها و آزمایشگاه ها در حال تلاش 

برای کشور باعزت و مقتدر خود هستند.
در ادامه این بیانیه آمده است: تا موقعی که راهبرد توافق 
به هر قیمتی از طرف وزارت خارجه پیگیری شــود دیگر 
چیزی به نام تأمین عزت یا منفعت ملی، شــرط موفقیت 
مذاکرات شمرده نشده و فقط و فقط رسیدن به یک توافق 
ولو به قیمت از دســت رفتن تمام دستاوردهای هسته ای 
و ارائه اطلاعات دفاعی کشــور به دشــمنان یا بازماندن از 
پیشــرفت در عرصه های مختلف هدف تیم مذاکره کننده 

قرار می گیرد.
در بخش پایانی بیانیه تاکید شــده است: مردم ایران 
زیر بار هر توافقی نمی روند و اجازه انعقاد توافقی بی فایده 

و ذلت بار را به هیچ کس نخواهند داد.
تجمع بزرگ »اجازه نمی دهیم« در مشهد

همچنین هزاران نفر از اقشــار مختلف مردم مشهد با 
تجمع در میدان شــهدا با عنوان »اجازه نمی دهیم« که تا 
شامگاه ادامه داشــت، اعلام کردند که اجازه تحقیر ملت 

ایران را نخواهند داد.
شرکت کنندگان در این مراسم با سر دادن شعار »مسیر 
بی نتیجه، باید پایان پذیرد«، »ما مردم ایرانیم، بر عهد خود 
می مانیم« اعلام کردند که بیش از این اجازه تحقیر و توهین 

به ملت ایران را نمی دهند.
مردم مشــهد همچنین با سر دادن شعار »ما با ولایت 
زنده ایم تا زنده ایم رزمنده ایم«، »با مشت محکم می زند این 
ملت، بر دهن مخالف ولایت« و همچنین ما اجازه نمی دهیم 
کارگزاران ما تحت فشار مذاکرات هسته ای شیطان بزرگ 
قــرار گیرند، اعتراض خود را نســبت به زیاده خواهی های 

دولت های غربی اعلام کردند.
در این مراســم مهرداد بذرپاش عضو هیئت رئیســه 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه دشمنی کشورهای 
غربی با ایران تنها محدود به موضوع هســته ای نمی شود، 
گفــت: آنها با عقیده و آرمان ملت ایران دشــمنی دارند و 

اجازه نمی دهند که کشور ما در مسیر توسعه قرار بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون 
مردم کشور طی 3 نسل تحریم شدند که نسل اول بعد از 
گروگان گیری در لانه جاسوســی و نسل دوم به انفجارات 
لبنــان و لیبی برمی گردد که در آن زمان نیز ما را تحریم 
کردند اما نســل سوم تحریم ها که اصل و اساس مذاکرات 

هسته ای را در شرایط فعلی تشکیل می دهد.
راهپیمایی در سراسر کشور

همچنین روز گذشــته مردم پــس از نماز جمعه، در 
حمایت از تلاش های تیــم مذاکره کننده و در اعتراض به 
زیاده خواهی هــای آمریکا در مذاکرات هســته با برگزاری 
راهپیمایی عظیم، خشــم خود را نسبت به کارشکنی های 

غرب در مذاکرات نشان دادند.
در همین ارتباط نمازگزاران بوشهر ی بعد از خطبه های 
نماز جمعه و راهپیمایی باشکوه با سر دادن شعارهایی نسبت 
به هر گونه توافق هسته ای با آمریکا اعتراض کرده و حمایت 
خود از مواضع رهبــر معظم انقلاب را در زمینه مذاکرات 

هسته ای اعلام کردند.
راهپیمایان بوشــهری با سر دادن شعارهایی همچون 
»توافق با شیطان ظلم به ملت ماست«، »نطنز و آب سنگین 
نماد عزت ماست« و همچنین پاسخ »هر گزینه روی میز، 
مرگ بر آمریکای اسلام ســتیز«، اعتراض خود را نسبت به 

زیاده خواهی های آمریکا اعلام کردند.
نمازگــزاران خرم آبادی هم  در حاشــیه برگزاری نماز 
جمعه شهرســتان خرم آبــاد با تاکید بــر رعایت خطوط 
قرمز در مذاکرات هســته ای، اعلام کردند:  تمام تحریم ها 
باید یکجا برداشــته شود،  دســتاوردهای هسته ای در حد 
نیاز واقعی کشــور حفظ شــود، هیچ مانعی برای استمرار 
تحقیقات پیشــرفت های علمی و فنی در امور هسته ای و 
هیچ محدودیتی برای دانشــمندان مربوطه وجود نداشته 
باشد،  هیچ نظارتی فراتر از مقررات و عرف بین المللی اعمال 
نشود، هرگونه نظارت و اعمال محدودیتی بر نیروهای مسلح 
پذیرفته نیســت و توافق هسته ای باید بازگشت پذیر باشد 
و در صورت نقض عهد دشــمن ما هم بتوانیم به شــرایط 

قبل برگردیم.
مردم قزوین نیز همصدا با سراسر استان های کشور در 
راهپیمایی »اعتراض به توافق به هر قیمتی« خواستار حفظ 
عزت کشور ایران اسلامی و عدم صدور اجازه بازرسی نظامی 

به گروه 1+5 شدند.
همچنین پس از برگزاری نماز پرشکوه جمعه در شیراز، 
راهپیمایــی اعتراض به توافق به هر قیمتی برگزار شــد، 
تظاهرکنندگان با حمل شعارنوشته ها و پارچه نوشته هایی 
مانند »اطلاع از گزاره برگ )فکت شیت( حق مردم است«، 
»ورود به منطقه نظامی ممنوع«، »تحریم اگه بمونه؛ مذاکره 
تمومه«، »مذاکره ذلت بار نمی خواهیم«، »مذاکره زیر سایه 
تهدیــد را بر نمی تابیم«، مخالفت خود بــا ارائه اطلاعات 
اســتراتژیک به دشــمن و پذیرش بندهای تهدیدآمیز در 

توافق هسته ای اعلام کردند.
مردم کرمانشــاه در سراسر اســتان همزمان با سایر 

نقاط کشور بعد از اقامه نماز جمعه در راستای مخالفت با 
زیاده خواهی های آمریکا در مذاکرات هســته ای و توافق به 

هر قیمتی راهپیمایی کردند.
گزارش ها حاکی اســت راهپیمایی های مشــابهی در 
ســایر شهرهای کشــور نیز از جمله تبریز، کرج، بیرجند، 
ســاری، گرگان، رشــت، اردبیل، اصفهان، زاهدان، زابل، 
همدان، زنجان، قم، یزد، سمنان، بجنورد، سنندج، ارومیه، 

بندرعباس و... برگزار شد.
امضای گزاره برگ ملت ایران

همچنین »گزاره برگ مردمی ملت ایران« برای مذاکرات 
هسته ای که خطاب به مردم جهان و تیم مذاکره کننده است، 
با حضور سردار نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین در 

مشهد رونمایی شد.
در مفاد این گزاره برگ آمده اســت: »ما ملت ایران با 
تأسی به رهبر حکیم خود و با تاکید بر مواضع صریح دیگر 
مقامات عالی کشــور  با انتشار این گزاره برگ ملی، شرط 

هرگونه توافق هسته ای را رعایت اصول زیر می دانیم:
اصل یک: تمام تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران 
باید یکجــا و همزمان با امضای توافقنامــه کاملًا لغو )نه 

تعلیق( شود.
اصل دوم: دستاوردهای هسته ای در حد نیازهای واقعی 

کشور باید حفظ و تقویت شود.
اصل ســوم: هیــچ مانعی برای اســتمرار تحقیقات و 
پیشــرفت های علمی و فنــی در امور هســته ای و هیچ 

محدودیتی برای دانشمندان مربوط وجود نداشته باشد.
اصل چهــارم: هیچ نظارتی فراتــر از مقررات و عرف 

بین المللی اعمال نشود.
اصل پنجم: هیچ گونه نظــارت و اعمال محدودیت بر 

نیروهای مسلح و مراکز نظامی و امنیتی پذیرفته نیست.
اصل ششم: توافق هسته ای باید بازگشت پذیر باشد و 
در صورت نقض عهد دشمن ما هم بتوانیم به شرایط قبل 

از توافق برگردیم.
ما اعلام می داریم منافع و عزت کشور و شش اصل فوق 
باید در توافقنامه هسته ای رعایت شود وگرنه مصداق توافق 
بد اســت و یک قرارداد تحمیلی، استعماری و غیرقانونی و 
نامشروع است و هیچ کس از طرف ملت ایران اجازه امضای 

قراردادی بدون رعایت اصول شش گانه فوق را ندارد.«
نمازگزاران شــرکت کننده در راهپیمایی »اعتراض به 
توافق به هر قیمتی« در سراســر کشور با امضای طوماری 
که در آن گزاره برگ ملت ایران برای رعایت عزت و اقتدار 
ملی در مذاکرات وجود داشت، اعلام کردند که طرف مقابل 
در مذاکرات باید حقوق قانونی ملت ایران را به رســمیت 
بشناسد و همه تحریم های ناجوانمردانه را به یکباره بردارد.

http://uk.reuters.com/article/2015/05/28/iran-nuclear-zarif-idUKA8N0XO00520150528

